
 
                           PROTOKÓŁ NR 2 

Z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej  

z dnia 7.01.2019 r. 

 

W posiedzeniu brało udział sześciu  członków Komisji Infrastruktury Społecznej, Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Magdalena Nawrot-Mitręga. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

4. Zapytania i wolne głosy. 

5. Zakończenie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. 

Ad.1. 

Wprowadzenia do tematyki posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, przedstawiając 

porządek posiedzenia. 

Ad.2. 

Członkowie Komisji przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia, nie wnosząc żadnych 

zmian. 

Ad.3. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Tarnowska poprosiła Panią kierownik o przedstawienie 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Obszerną informację, dotyczącą działalności GOPS-u, przedstawiła pani kierownik Magdalena 

Nawrot – Mitręga. 

W swojej wypowiedzi przedstawiła zadania z zakresu pomocy społecznej, które polegają  

w szczególności na: 

- przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń pieniężnych, 

- pracy socjalnej, 



- prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

- analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

- realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

- rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych  

potrzeb. 

 

Ad.4. 

Podczas zapytań i wolnych głosów głos zabrali: 

Radny Tomasz Adamczak zapytał panią kierownik, czy uważa, iż zasady i warunki 

przyznawania zasiłków na terenie gminy są zadawalające oraz czy wystarcza środków na ten 

cel. Zapytał również jaki jest dzienny koszt wyżywienia. Pani Kierownik odpowiedziała, że 

programem dożywiania objętych jest 96 osób, dorośli jak i dzieci. W grudniu było trzydzieści 

sześć dzieci. Natomiast dzienny koszt brutto takiego obiadu dla osoby dorosłej wynosi 10 zł, a 

dla dziecka 7.34 zł. Natomiast zasady i warunki przyznawania zasiłków na terenie gminy są na 

optymalnym poziomie. 

W związku z omawianym tematem dożywiania, Radny Michał Michalski  zapytał kto ustala 

cenę i jaki posiłek można za nią  przygotować. Radny zapytał także, czy osobom starszym 

dowożone są posiłki. Pani kierownik odpowiedziała, że wytyczne  zapisane są w 

Rozporządzeniu Ministra Zdrowia „zbiorowego żywienia”. Natomiast na obecną chwilę obiady 

dowożone są dwóm osobom. 

Radny Michał Michalski zapytał czy jest udzielana tzw. „pomoc w naturze”. Pani kierownik 

wyjaśniła, że pomoc w naturze oznacza, iż przyznawany jest np. węgiel lub drewno na opał, 

jednakże jest to uzależnione od dochodu rodziny. 

W dalszej części Radny Michał Michalski zapytał, czy zwiększyło się zatrudnienie w GOPS-e 

i czy ilość pracowników jest zadowalająca. Pani kierownik odpowiedziała, że zatrudnienie 

zwiększyło się o 11 osób co dało 9 i ¼ etatu, oraz że stan obecny pracowników jest dobry. 

Twierdzi, iż problem kadrowy zaczyna się wtedy, gdy pracownicy odchodzą na macierzyńskie. 

W dalszej części posiedzenia Radny Tomasz Adamczak zapytał o remont budynku GOPS-u, 

czy jest on konieczny, na co Pani kierownik odpowiedziała twierdząco, potrzebne jest 

ocieplenie budynku oraz toaleta dla osób niepełnosprawnych. 

Radny Krystian Dutkiewicz zapytał, czy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest 

przygotowany na pomoc w sytuacjach kryzysowych, takie jak wichura, pożar czy inne. Pani 

Magdalena Nawrot-Mitręga odpowiedziała, że w tego typu sytuacjach GOPS zgłasza się 

bezpośrednio do Urzędu Gminy na wniosek poszkodowanego. W sytuacjach utraty 

domu/mieszkania, osoby kierowane są do noclegowni Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

 



Radny Marcin Kmieć  zapytał, czy jest wiele przypadków, gdzie ludzie próbują pozyskać środki 

lub zasiłki z GOPS, nawet wtedy, gdy ich nie potrzebują. Pani Kierownik na to pytanie również 

odpowiedziała twierdząco, że jest wiele osób które próbują argumentując tym, że „bo mi się 

należy”.  

Radny Tomasz Adamczak, zapytał czy w związku z tym, że budżet GOPS na rok 2019 został 

zmniejszony o 200 tys. zł, czy ma to wpływ na umniejszenie wypłacanych świadczeń w 

poszczególnych obszarach. Pani kierownik odpowiedziała, że nie będzie to wpływać 

bezpośrednio na wypłacane świadczenia. 

Radny Krystian Dutkiewicz zapytał, czy są osoby z Garzyna, które potrzebują pomocy z GOPS, 

bo mają problemy społeczne czy finansowe. Pani kierownik odpowiedziała, że w Garzynie jest 

kilka osób, które znajdują się w sytuacji wymagającej pomocy. 

 Radny Marcin Kmieć zapytał o program „500+”, a mianowicie o to, czy GOPS ma możliwość 

sprawdzenia, czy monitorowania na co wydatkowane są te pieniądze. Pani kierownik wyjaśniła, 

że nie ma możliwości sprawdzenia na co wydatkowane są pieniądze z tzw. programu „500+” 

Ad.5. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji, dziękując wszystkim, 

zakończył posiedzenie. 

 

Protokołował T.S. 

                                                                                                   Przewodniczący Komisji: 

Członkowie Komisji                                                                       Michał Michalski  

Tomasz Adamczak                                                                    …………………………. 

………………………………. 

Katarzyna Wysocka 

………………………………. 

Krystian Dutkiewicz 

……………………………….. 

Joanna Adamczak 

……………………………… 

Marcin Kmieć 

………………………………. 


